ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 GABINETE DO VEREADOR JOELSON DO POTE

Senhor Presidente,
              Requeiro na forma regimental, depois de observadas as formalidades legais, seja
submetido ao Douto Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, a seguinte proposição:

MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR

Com o Grêmio Recreativo Escola de Samba Alunos do Samba de Conselheiro Paulino, pioneira do
carnaval friburguense, fundado em 02 de fevereiro de 1946, celebramos uma trajetória construída
com dedicação, trabalho e superação. Ao longo de seus 80 anos, a agremiação superou adversidades
e consolidou-se como referência cultural em nosso município, mantendo viva a cultura da maior
festa popular do país.  Destaca-se não apenas pelos desfiles memoráveis e pela riqueza de seus
enredos,  mas  também  pelo  relevante  papel  social  desempenhado,  preservando  tradições  e
fortalecendo o espírito carnavalesco que tanto orgulha nossa cidade.

                                      _______________________________________
 Joelson José de Almeida Martins

Joelson do Pote
Vereador – PDT

	GABINETE DO VEREADOR JOELSON DO POTE
	Joelson do Pote
	Vereador – PDT

		2026-02-24T18:08:04-0300
	JOELSON JOSE DE ALMEIDA MARTINS:63974711791